



PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 035/2019/PMC

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 055/2019-A

Aos dezoito dias do mês de novembro do ano de 2019, a PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL, por intermédio da Secretaria Municipal de Suprimento Licitação, por sua representante legal, Sra. **CLEUMA DE FÁTIMA MENDONÇA DOS SANTOS**, após ter o Prefeito Municipal homologado a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico para **Registro de Preços SRP nº 035/2019 – /PMC**, do processo nº 2018/10/12735, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17.07.2002, Decreto Federal 7.892, de 23.01.2013, aplicando-se subsidiariamente, a Lei Federal nº 8.666, de 21.06.1993 e as demais normas legais correlatas, **RESOLVE** registrar os preços, para atender as necessidades das diversas secretarias/fundos municipais, bem como, o Instituto de Previdência deste Município de Castanhal/Pará, a serem executados pela proposta classificada, **MENOR PREÇO POR ITEM**, no certame acima mencionado;

Observada as condições dispostas nas Cláusulas que seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1 A presente Ata Registro de Preços estabelece as cláusulas e condições gerais para o registro de preços objetivando a futura e eventual **“FORNECIMENTO DE TINTAS, SOLVENTES E MATERIAIS DE PINTURA”**, para atender as necessidades das diversas secretarias/fundos municipais, bem como, o Instituto de Previdência deste Município de Castanhal/Pará, nas quantidades, especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência do Edital do Pregão Eletrônico SRP Nº 035/2019 e seus Anexos.





Parágrafo Terceiro: O fornecedor se obriga a manter, durante o prazo de vigência do Registro de Preços, todas as condições de habilitação exigidas no Edital de Pregão.

CLÁUSULA QUINTA – DA READEQUAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

5.1 A qualquer tempo, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução dos preços existentes no mercado, cabendo à **SUPRI** convocar o fornecedor registrado para negociar o novo valor.

CLÁUSULA SEXTA – DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

6.1 O fornecedor registrado terá o seu registro cancelado quando:

- a) Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;
- b) Não aceitar reduzir seus preços registrados na hipótese de se tornarem superiores aos praticados no mercado;
- c) Não receber Nota de Empenho;
- d) Houver razões de interesse público.

Parágrafo Primeiro: O cancelamento de registro, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa serão formalizados por despacho da autoridade competente.

Parágrafo Segundo: O fornecedor registrado poderá solicitar o cancelamento de seu registro de preço na ocorrência de caso fortuito ou de força maior devidamente comprovados.





características e origem dos bens licitados e a recusa do mesmo em assinar contrato para fornecimento.

9.2 Compete ao **ÓRGÃO NÃO PARTICIPANTE**:

- a) Consultar previamente o **ÓRGÃO GERENCIADOR** no intuito de obter as informações necessárias à aquisição pretendida, e, em especial, o teor da presente Ata de Registro de Preços e eventuais alterações;
- b) Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento das obrigações contidas no Edital de Licitação e na presente Ata, informando ao **ÓRGÃO GERENCIADOR** qualquer irregularidade ou inadimplemento do particular, a fim de que sejam aplicadas as penalidades cabíveis à espécie.

CLÁUSULA DÉCIMA – DO REGISTRO NO TRIBUNAL DE CONTAS DO MUNICÍPIO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

10.1 A presente Ata deverá ser registrada no **TRIBUNAL DE CONTAS DO MUNICÍPIO** no prazo de 30 (trinta) dias conforme prescreve o art. 3º IV da instrução normativa nº 04/2003-TCM.

CLÁUSULA DÉCIMA-PRIMEIRA – DISPOSIÇÕES FINAIS

11.1 Integram a presente Ata, independente de transcrição, o Edital do Pregão Eletrônico SRP nº 035/2019 e a proposta da empresa.

11.2 Os casos omissos serão resolvidos com base na legislação administrativa pertinente, em especial das Leis Federais nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93, Decretos Federais nº 5.450/05, 7.892/13 e alterações posteriores, Decretos Municipais nº 75.004/13 e 80.456/14, aplicando-se ao presente instrumento as regras dispostas no Edital e seus anexos.





PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SUPRIMENTO E LICITAÇÃO
CNPJ: 05.121.991/0001-84



Empresa: CHEVRONMAIS - COMERCIO DE PEÇAS ACESSÓRIOS E LUBRIFICANTES; C.N.P.J. nº 09.017.325/0001-51, estabelecida à AV MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, BOQUEIRÃO, Curitiba PR, (41) 3076-7210, representada neste ato pelo Sr(a). RAUZE MUNIZ DO AMARAL, C.P.F. nº 074.127.859-66.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00005	MASSA ACRÍLICA EMB. 18L (ITEM EXCLUSIVO) - Marca.: LATÃO 2001	LATÃO	250.00	67,910	16.977,50
00031	THINNER, EMBALAGEM 5L. - À BASE DE SOLVENTE INDICA DO PARA LIMPEZA DE FERRAMENTAS - Marca.: ITAQUA	LATA	200.00	35,970	7.194,00
00038	IMPERMEABILIZANTE PARA PAREDES À BASE DE RESINA ACRÍLICA - EMB. 3,60L - Marca.: CORAL	GALÃO	100.00	45,970	4.597,00
00039	IMPERMEABILIZANTE PARA PAREDES À BASE DE RESINA ACRÍLICA - EMB. 3,60L - COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS PARA PROTEÇÃO DE SUPERFÍCIES EXTERNAS SUBMETIDAS À INTENSIDADES COMO CHUVA E AÇÃO DIRETA DO SO	BALDE	50.00	145,370	7.268,50
00077	EXTENSOR TELESCÓPICO DE ALUMÍNIO PARA PINTURA - TA M. 2m - Marca.: CONDOR	UNIDADE	120.00	21,800	2.616,00
VALOR TOTAL R\$					38.653,00



Prefeitura Municipal de Castanhal - Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação
Avenida Barão do Rio Branco, n.º 2232, Centro - Castanhal - Pará - CEP: 68743-050
Fones: (91) 3721-2109 / 3721-4205 / 3711-7449 - Site: www.castanhal.pa.gov.br

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CASTANHAL
Prefeitura Municipal de Castanhal



Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de CASTANHAL e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº PE 035/2019.

Empresa: CHEVROMAIS - COMERCIO DE PEÇAS ACESSÓRIOS E LUBRIFICANTES; C.N.P.J. nº 09.017.325/0001-51, estabelecida à AV. MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, BOQUEIRÃO, Curitiba PR, (41) 3076-7210, representada neste ato pelo Sr(a). KAUE MUNIZ DO AMARAL, C.P.F. nº 074.127.859-66.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00005	MASSA ACRILICA EMB. 18L (ITEM EXCLUSIVO) - Marca.: LATÃO	LATÃO	250.00	67,910	16.977,50
00031	2001 THINNER, EMBALAGEM 5L. - À BASE DE SOLVENTE INDICA DO PARA LIMPEZA DE FERRAMENTAS - Marca.: ITAQUA	LATA	200.00	35,970	7.194,00
00038	IMPERMEABILIZANTE PARA PAREDES À BASE DE RESINA AC RÍLICA - EMB. 3,60L - Marca.: CORAL	GALÃO	100.00	45,970	4.597,00
	IMPERMEABILIZANTE PARA PAREDES À BASE DE RESINA ACRÍLICA - EMB. 3,60L - COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS PARA PROTEÇÃO DE SUPERFÍCIES EXTERNAS SUBMETIDAS À INTEMPÉRIAS COMO CHUVA E AÇÃO DIRETA DO SO				
00039	IMPERMEABILIZANTE PARA PAREDES À BASE DE RESINA AC RÍLICA - EMB. 18L. - Marca.: CORAL	BALDE	50.00	145,370	7.268,50
00077	EXTENSOR TELESCÓPICO DE ALUMÍNIO PARA PINTURA - TA M. 2m - Marca.: CONDOR	UNIDADE	120.00	21,800	2.616,00
				VALOR TOTAL R\$	38.653,00

Empresa: J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES; C.N.P.J. nº 17.142.432/0001-30, estabelecida à R. RANÁRIO PASS. CHICO MENDES, TAPANÁ, Belém PA, representada neste ato pelo Sr(a). JOSE EDSON DE OLIVEIRA RODRIGUES, C.P.F. nº 633.583.284-49.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00004	MASSA ACRILICA EMB. 18L - Marca.: S. BRAS	LATÃO	750.00	60,290	45.217,50
00018	TINTA ACRILICA STANDART, ACABAMENTO FOSCO, EMB 3,60 L - Marca.: S. BRAS	GALÃO	1,500.00	26,500	39.750,00
00020	TINTA ACRILICA STANDARD, ACABAMENTO FOSCO, CORES VARIADAS EMB. 18L - Marca.: S. BRAS	LATÃO	750.00	113,100	84.825,00
00021	TINTA ACRILICA STANDARD, ACABAMENTO FOSCO, CORES VARIADAS EMB. 18L - EXCLUSIVO - Marca.: S. BRAS	LATÃO	250.00	113,100	28.275,00
00022	TINTA PARA PISO PREMIUM, CORES VARIADAS, EMBALAGEM 3,60L. - Marca.: S. BRAS	GALÃO	1,500.00	28,000	42.000,00
00023	TINTA PARA PISO PREMIUM, CORES VARIADAS, EMBALAGEM 3,60L. - ITEM EXCLUSIVO - Marca.: S. BRAS	GALÃO	500.00	28,000	14.000,00
00024	TINTA PARA PISO PREMIUM, CORES VARIADAS, EMBALAGEM 18L. - Marca.: S. BRAS	LATÃO	750.00	123,500	92.625,00
00025	TINTA PARA PISO PREMIUM, CORES VARIADAS, EMBALAGEM 18L - ITEM EXCLUSIVO - Marca.: S. BRAS	LATÃO	250.00	123,500	30.875,00
00030	THINNER, EMBALAGEM 900ml. - À BASE DE SOLVENTE INDICADO PARA LIMPEZA DE FERRAMENTAS - Marca.: GOL	LATA	200.00	7,100	1.420,00
	THINNER, EMBALAGEM 900ml. - À BASE DE SOLVENTE INDICADO PARA LIMPEZA DE FERRAMENTAS E DILUIÇÃO DE TINTAS ESMALTE SINTÉTICO, ÓLEOS, VERNIZES, FUNDOS PARA METAIS E COMPLEMENTOS PARA MADEIRAS À BASE DE RESINA ALQUIDICA				
00032	DILUENTE AGUARRÁS, EMBALAGEM 900ml. - À BASE DE SOLVENTE INDICADO PARA LIMPEZA - Marca.: GOL	LATA	200.00	8,000	1.600,00
	DILUENTE AGUARRÁS, EMBALAGEM 900ml. - À BASE DE SOLVENTE INDICADO PARA LIMPEZA DE FERRAMENTAS E DILUIÇÃO DE TINTAS ESMALTE SINTÉTICO, ÓLEOS, VERNIZES, FUNDOS PARA METAIS E COMPLEMENTOS PARA MADEIRAS À BASE DE RESINA ALQUIDICA.				
00033	DILUENTE AGUARRÁS, EMBALAGEM 5L. - À BASE DE SOLVENTE INDICADO PARA LIMPEZA - Marca.: GOL	LATA	200.00	40,200	8.040,00
00034	SELADOR ACRÍLICO, EMBALAGEM 3,60L. - Marca.: S. BRAS	GALÃO	400.00	16,500	6.600,00
00035	SELADOR ACRÍLICO, EMBALAGEM 18L. - item exclusivo - Marca.: S. BRAS	LATÃO	400.00	65,000	26.000,00
00036	FUNDO PREPARADOR DE PAREDES - EMB. 3,60L - PRODUTO À BASE DE ÁGUA - Marca.: S. BRAS	GALÃO	60.00	16,000	960,00
	FUNDO PREPARADOR DE PAREDES - EMB. 3,60L - PRODUTO À BASE DE ÁGUA QUE SELA E PREPARA A SUPERFÍCIE DE ALVENARIA, GESSO E CONCRETO PARA RECEBER O ACABAMENTO.				

CASTANHAL

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CASTANHAL
Prefeitura Municipal de Castanhal



00042	PARA SUPERFÍCIES INTERNAS E EXTERNAS. CAL HIDRATADA PARA PINTURA - BEM. 5kg. - PRODUT	PACOTE	2,000.00	7,320	14.640,00
00045	O DE 1ª LINHA. - Marca.: LUXCAL ESPATULA DE AÇO CARBONO COM CABO DE PLÁSTICO - LAR	UNIDADE	80.00	2,620	209,60
00046	GURA 06cm; - Marca.: COMPEL ESPATULA DE AÇO CARBONO COM CABO DE PLÁSTICO - LA	UNIDADE	80.00	2,900	232,00
00047	RGURA 08cm; - Marca.: COMPEL ESPATULA DE AÇO CARBONO COM CABO DE PLÁSTICO - LAR	UNIDADE	80.00	3,240	259,20
00048	GURA 10cm; - Marca.: COMPEL ESPATULA DE AÇO CARBONO COM CABO DE PLÁSTICO - LA	UNIDADE	80.00	4,000	320,00
00049	RGURA 12cm; - Marca.: COMPEL ESCOVA DE AÇO TEMPERADO COM CABO PLÁSTICO - TAM. 1	UNIDADE	80.00	6,000	480,00
00050	9,60x6,10cm - Marca.: COMPEL FITA CREPE (1,90cmx50m) - Marca.: ADELBRAS	UNIDADE	400.00	2,230	892,00
00051	FITA CREPE (2,50cm x 50m) - Marca.: ADELBRAS	UNIDADE	400.00	3,040	1.216,00
00058	TRINCHA (PINCEL) MÉDIA COM CERDAS GRIS, TAM. 1/2"	UNIDADE	120.00	1,170	140,40
00060	p/ APLIC. TINTAS A ÓLEO E ESMA - Marca.: COMPEL TRINCHA (PINCEL)M. COM CERDAS GRIS, P/ APLIC. TINTA	UNIDADE	120.00	2,160	259,20
00061	S À ÓLEO E ESMALTE TAM 1.1/2" - Marca.: COMPEL TRINCHA (PINCEL)M. COM CERDAS GRIS, P/ APLIC. TINTA	UNIDADE	120.00	2,770	332,40
00063	S À ÓLEO E ESMALTE TAM. 2" - Marca.: COMPEL PINCEL DE CERDAS GRIS,P. CHATA, CABO DE MADEIRA,TA	UNIDADE	120.00	0,920	110,40
00064	M. 06 - Marca.: COMPEL PINCEL DE CERDAS GRIS,P. CHATA, CABO DE MADEIRA, T	UNIDADE	120.00	2,030	243,60
00065	AM. 08 - Marca.: COMPEL PINCEL DE CERDAS GRIS,P. CHATA, CABO DE MADEIRA,TA	UNIDADE	120.00	2,700	324,00
00068	M. 10 - Marca.: COMPEL ROLO DE PINTURA EM LÃ DE CARNEIRO, SEM CABO - TA	UNIDADE	120.00	5,270	632,40
00069	MANHO 23cm - Marca.: COMPEL ROLO DE PINTURA EM LÃ DE CARNEIRO C/ GARFO GAIOLA	UNIDADE	120.00	2,500	300,00
00070	E CABO DE PLAST. TAM. 05cm - Marca.: COMPEL ROLO DE PINTURA EM LÃ DE CARNEIRO C/ GARFO GAIOLA	UNIDADE	120.00	2,190	262,80
00072	TAM. 09cm - Marca.: COMPEL ROLO DE PINTURA EM LÃ DE CARNEIRO C/ GARFO GAIOLA	UNIDADE	120.00	12,000	1.440,00
00073	TAM. 23cm - Marca.: COMPEL GARFO GAIOLA PARA ROLOS DE PINTURA - TAMANHO 23cm	UNIDADE	60.00	4,400	264,00
00074	- Marca.: COMPEL DESEMPENADEIRA DE AÇO TEMPERADO LISA - TAM. 26,00	UNIDADE	120.00	5,320	638,40
00076	X 12,00cm - Marca.: COMPEL BANDEJA PLÁSTICA PARA PINTURA, CAPAC. DE 2,70L (T	UNIDADE	120.00	3,870	464,40
00078	AM. 23cm) - Marca.: COMPEL EXTENSOR TELESCÓPICO DE ALUMÍNIO PARA PINTURA - T	UNIDADE	120.00	19,780	2.373,60
00079	AM. 3m - Marca.: COMPEL LIXA PARA PAREDE, GRÃO 80 - TAMANHO 22,50 x 27,50c	UNIDADE	800.00	0,490	392,00
00080	m. - Marca.: WORKER LIXA PARA PAREDE, GRÃO 100 - TAMANHO 22,50 x 27,50	UNIDADE	800.00	0,490	392,00
00081	cm. - Marca.: WORKER LIXA PARA PAREDE, GRÃO 120 - TAMANHO 22,50 x 27,50	UNIDADE	800.00	0,490	392,00
00082	cm. - Marca.: WORKER LIXA PARA PAREDE, GRÃO 150 - TAMANHO 22,50 x 27,50	UNIDADE	800.00	0,320	256,00
00083	cm. - Marca.: WORKER LIXA PARA FERRO, GRÃO 80 - TAMANHO 22,50 x 27,50cm	UNIDADE	800.00	1,550	1.240,00
00087	- Marca.: WORKER LIXA PARA MADEIRA, GRÃO 150 - TAMANHO 22,50 x 27,5	UNIDADE	800.00	0,320	256,00
00088	0cm - Marca.: WORKER LIXA PARA MADEIRA, GRÃO 180 - TAMANHO 22,50 x 27,5	UNIDADE	800.00	0,320	256,00
00089	0cm - Marca.: WORKER LIXA PARA MADEIRA, GRÃO 220 - TAMANHO 22,50 x 27,5	UNIDADE	800.00	0,320	256,00
00090	0cm - Marca.: WORKER LIXA D'ÁGUA, GRÃO 80 - TAMANHO 22,50 x 28,00cm - M	UNIDADE	800.00	0,880	704,00
00091	arca.: WORKER LIXA D'ÁGUA, GRÃO 100 - TAMANHO 22,50 x 28,00cm -	UNIDADE	800.00	0,880	704,00
00092	MARCA.: WORKER LIXA D'ÁGUA, GRÃO 120 - TAMANHO 22,50 x 28,00cm -	UNIDADE	800.00	0,880	704,00
00093	MARCA.: WORKER LIXA D'ÁGUA, GRÃO 180 - TAMANHO 22,50 x 28,00cm -	UNIDADE	800.00	0,880	704,00
				VALOR TOTAL R\$	454.477,90

Empresa: L.C.R.CORREA COM. E SERVIÇOS - ME; C.N.P.J. n° 17.399.483/0001-41, estabelecida à AL. FLOR DO CAMPO, 244, CARIRI, Castanhal PA, (91) 3711-0449, representada neste ato pelo Sr(a). LUIZ CARLOS RODRIGUES CORREA, C.P.F. n° 603.032.392-04.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00013	TINTA ACRILICA ECONÔMICA, ACABAMENTO FOSCO, EMB. 1	LATÃO	500.00	89,000	44.500,00
00014	8L CORES VARIADAS - EXCLUSIVO - Marca.: VELOZ TINTA ACRILICA STANDARD, ACABAMENTO SEMI-BRILHO, C	GALÃO	1,500.00	40,990	61.485,00

CASTANHAL

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CASTANHAL
Prefeitura Municipal de Castanhal



ORES VARIADAS. PARA USO INTERN - Marca.: VELOZ			
TINTA ACRÍLICA STANDARD, ACABAMENTO SEMI-BRILHO, CORES VARIADAS. PARA USO INTERNO E EXTERNO. EMBALAGEM 3,60L.			
00052	TRINCHA (PINCEL) MÉDIA COM CERDAS GRIS, TAM. 1/2 - UNIDADE	120.00	1,000 120,00
Marca.: GRISROMA			
00053	TRINCHA (PINCEL) MÉDIA COM CERDAS GRIS, TAM. 1" - UNIDADE	120.00	1,440 172,80
Marca.: GRISROMA			
00066	PINCEL DE CERDAS GRIS, P. CHATA, CABO DE MADEIRA, TA UNIDADE	120.00	2,230 267,60
M. 12 - Marca.: CONDOR			
00075	BANDEJA PLÁSTICA PARA PINTURA, CAPAC. DE 1,30L TA UNIDADE	120.00	2,670 320,40
M. 15cm) - Marca.: THOM			
VALOR TOTAL R\$			106.865,80

Empresa: ESTAÇÃO COM. DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI; C.N.P.J. n° 19.321.144/0001-78, estabelecida à TRAV. WE 38, 131, COQUEIRO, Ananindeua PA, representada neste ato pelo Sr(a). FLÁVIA BEATRIZ DOS SANTOS MONTEIRO, C.P.F. n° 025.630.142-55.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00002	MASSA CORRIDA PVA 18 L (ITEM EXCLUSIVO) - Marca.: VELOZ	LATÃO	1,000.00	33,350	33.350,00
00008	TINTA ACRILICA ECONÔMICA, ACABAMENTO SEMI-BRILHO, 1 8L - Marca.: VELOZ	LATÃO	1,500.00	180,000	270.000,00
00010	TINTA ACRILICA ECONÔMICA, ACABAMENTO FOSCO, EMB. 3 ,60ML CORES VARIADAS. - Marca.: VELOZ	GALÃO	1,500.00	19,400	29.100,00
TINTA ACRILICA ECONÔMICA, ACABAMENTO FOSCO, CORES VARIADAS. PARA USO INTERNO E EXTERNO. EMBALAGEM 18L. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPF/MEI)					
00011	TINTA ACRILICA ECONÔMICA, FOSCO, 3,60L (ITEM EXCLU GALÃO		500.00	19,400	9.700,00
SIVO) - Marca.: VELOX					
00012	TINTA ACRILICA ECONÔMICA, ACABAMENTO FOSCO, EMB. 1 8L CORES VARIADAS - Marca.: VELOX	LATÃO	1,500.00	79,000	118.500,00
00028	TINTA ZARCÃO, EMBALAGEM 3,60L. -FUNDO ANTICORROSIV O PARA SUPERFÍCIES DE METAL - Marca.: VELOZ	GALÃO	200.00	50,000	10.000,00
00041	SELADOR PARA MADEIRA À BASE DE ÁGUA - EMB. 3,60L - INDICADO P/ MADEIRAS - Marca.: VELOZ	GALÃO	120.00	58,790	7.054,80
VALOR TOTAL R\$					477.704,80

Empresa: J.C.P.PRADO COMERCIO EIRELI-ME; C.N.P.J. n° 21.254.778/0001-05, estabelecida à RUA HERNANI LAMEIRA, 1104, PIRAPORA, Castanhal PA, (91) 3721-1796, representada neste ato pelo Sr(a). JORGE CARLOS PINHEIRO PRADO, C.P.F. n° 440.355.432-68.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00043	BROCHA PARA PINTURA RETANGULAR COM CABO DE PLÁSTIC O - TAMANHO 13x4,0cm; - Marca.: CONDOR	UNIDADE	120.00	3,750	450,00
00054	TRINCHA (PINCEL) MÉDIA COM CERDAS GRIS, TAM. 2" - Marca.: WORKER	UNIDADE	120.00	2,480	297,60
00055	TRINCHA (PINCEL) MÉDIA COM CERDAS GRIS, TAM. 2.1/ 2" - Marca.: WORKER	UNIDADE	120.00	3,190	382,80
00056	TRINCHA (PINCEL) MÉDIA COM CERDAS GRIS, TAM. 3" - Marca.: WORKER	UNIDADE	120.00	4,730	567,60
00057	TRINCHA (PINCEL) MÉDIA COM CERDAS GRIS, TAM. 4" - Marca.: WORKER	UNIDADE	120.00	6,530	783,60
00059	TRINCHA (PINCEL)M. COM CERDAS GRIS, P/ APLÇ. TINTA S À ÓLEO E ESMALTE TAM 1" - Marca.: WORKER	UNIDADE	120.00	1,650	198,00
00062	TRINCHA (PINCEL)M. COM CERDAS GRIS, P/ APLÇ. TINTA S À ÓLEO E ESMALTE TAM 3" - Marca.: WORKER	UNIDADE	120.00	4,730	567,60
00067	PINCEL DE CERDAS GRIS, P. CHATA, CABO DE MADEIRA, T AM. 14 - Marca.: CONDOR	UNIDADE	120.00	3,290	394,80
00071	ROLO DE PINTURA EM LÃ DE CARNEIRO C/ GARFO GAIOLA TAM. 15cm - Marca.: WORKER	UNIDADE	120.00	3,680	441,60
00094	FITA ADESIVA ANTIDERRAPANTE PRETA, GRÃO 60 - TAM. 5cmx5m - Marca.: WORKER	UNIDADE	200.00	15,100	3.020,00
00095	FITA ADESIVA ANTIDERRAPANTE TRANSPARENTE, GRÃO 60- TAM.5cmx5m - Marca.: WORKER	UNIDADE	200.00	15,100	3.020,00
VALOR TOTAL R\$					10.123,60

Empresa: FENIX COMERCIO DE ELETRONICOS EIRELI; C.N.P.J. n° 23.953.890/0001-51, estabelecida à ESTRADA DO ICUI GUAJARÁ N°34, ICUI-GUARANÁ, Ananindeua PA, representada neste ato pelo Sr(a). ALESSANDRA RODRIGUES FONSECA DE CASTRO, C.P.F. n° 812.155.841-72.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	--------------------------	---------	------------	----------------	-------------

CASTANHAL

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CASTANHAL
Prefeitura Municipal de Castanhal



00001	MASSA CORRIDA PVA 3,6 L (ITEM EXCLUSIVO) - Marca. GALÃO	2,000.00	10,490	20.980,00
	: VELOZ			
00003	MASSA ACRILICA, EMBALAGEM 3,6 L (ITEM EXCLUSIVO) GALÃO	2,000.00	16,890	33.780,00
	- Marca.: VELOZ			
00006	TINTA ACRILICA ECONÔMICA, SEMI-BRILHO, 3,60L - Mar GALÃO	1,500.00	38,320	57.480,00
	ca.: VELOZ			
00007	TINTA ACRILICA ECONÔMICA, SEMI-BRILHO, 3,60L (ITEM GALÃO	500.00	39,320	19.660,00
	EXCLUSIVO) - Marca.: VELOZ			
00009	TINTA ACRILICA ECONÔMICA, ACABAMENTO SEMI-BRILHO, 1 LATÃO	500.00	183,000	91.500,00
	8L - ITEM EXCLUSIVO - Marca.: VELOZ			
00015	TINTA ACRILICA STANDARD, ACAB. SEMI-BRILHO, CORES GALÃO	500.00	39,590	19.795,00
	VARIADAS. EMB. 3,60ML - Marca.: VELOZ			
	TINTA ACRILICA STANDARD, ACABAMENTO SEMI-BRILHO, CORES			
	VARIADAS. PARA USO INTERNO E EXTERNO. EMBALAGEM 3,60L.			
	(ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPE/MEI)			
00016	TINTA ACRILICA STANDARD, ACABAMENTO SEMI-BRILHO, C LATÃO	750.00	190,000	142.500,00
	ORES VARIADOS - EMB.18L - Marca.: VELOZ			
00017	TINTA ACRILICA STANDARD, ACAB. SEMI-BRILHO CORES V LATÃO	250.00	190,000	47.500,00
	AR. EMB. 18L - EXCLUSIVO - Marca.: VELOZ			
00019	TINTA ACRILICA STANDART, ACABAMENTO FOSCO, EMB. 3,60 GALÃO	500.00	39,000	19.500,00
	L (ITEM EXCLUSIVO) - Marca.: VELOZ			
00026	TINTA ESMALTE SINTÉTICO STANDARD, ACAB. BRILHANTE, C GALÃO	1,500.00	50,350	75.525,00
	.VARIADAS. EMBAL.3,60L - Marca.: VELOZ			
00027	TINTA ESMALTE SINTÉTICO STANDARD, ACAB. BRILHANTE, C. GALÃO	500.00	49,990	24.995,00
	VARIADAS. EMB.3,60L -EXCLUSIVO - Marca.: VELOZ			
00029	TINTA FUNDO PARA GALVANIZADOS, EMBALAGEM 3,60L. - GALÃO	200.00	62,920	12.584,00
	Marca.: VELOZ			
00037	TINTA PARA TELHAS E TIJOLOS CERÂMICOS - EMB. 3,60L GALÃO	240.00	27,470	6.592,80
	. - TINTA DE RESINA ACRILICA - Marca.: VELOZ			
00040	TINTA VERNIZ COPAL, EMBALAGEM 3,60L - INDICADO P/ GALÃO	400.00	52,690	21.076,00
	SUPERFÍCIES DE MADEIRAS - Marca.: VELOZ			
00044	BROCHA PARA PINTURA RETANGULAR COM CABO DE PLÁSTIC UNIDADE	120.00	3,250	390,00
	O - TAMANHO 15x5,6cm; - Marca.: ROMA			
00084	LIXA PARA FERRO, GRÃO 100 - TAM. 22,50 x 27,50cm - UNIDADE	800.00	1,290	1.032,00
	Marca.: ROMA			
00085	LIXA PARA FERRO, GRÃO 120 - TAMANHO 22,50 x 27,50c UNIDADE	800.00	1,270	1.016,00
	m - Marca.: ROMA			
00086	LIXA PARA FERRO, GRÃO 150 - TAM. 22,50 x 27,50cm - UNIDADE	800.00	1,280	1.024,00
	Marca.: ROMA			
			VALOR TOTAL R\$	596.929,80

CASTANHAL